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En San Juan Tilcuautla Municipio de San Agustin Tlaxiaca Hgo., siendo las 10:00 horas del dia 05 del mes
de octubre del afio 2018, reunidos los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo y Licitantes participantes en la sala de juntas de Ex
Directores del COBAEH, sita en: Circuito Ex Hacienda de la Concepcion, Lote 17, San Juan Tilcuautla
Municipio de San Agustin Tlaxiaca Hgo; con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de
Licitacién Publica Nacional No. LA-011L5N996-E17-2018, referente a la adquisicion de “Consumibles
para bienes informaticos”.

Lo anterior con fundamento en lo establecido en el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos: articulos: 26 fraccion |, 33 y 33 Bis, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, 45, 46 del Reglamento de la Ley en la Materia.

Preside la presente junta el C. Marco Antonio Ramirez Valtierra quien sustituye a la C. Gloria Edith
Palacios Almén. Directora General y Presidenta del Comité; previo pase de lista, se realizan las siguientes
manifestaciones:

; ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE
A. En el Anexo | dice:

B. En el Anexo | de las bases de la presente Licitacién Dice: “...Nota: los licitantes parti?;i_pantes
deberan respetar lo solicitado en este anexo e indicar en su oferta técnica los siguientes datos...”

Y debe decir “nota: La totalidad de las partidas deberan ser entregadas en marcas originales y los
licitantes participantes deberan respetar lo solicitado en este anexo e indicar en su oferta técnica los
siguientes datos’

ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES

A. Se verificé que el licitante Jb System, S.A. de C.V. presento escrito de manifestacion de interés a

través del correo eléctronico licitaciones@cobaeh.edu.mx, de acuerdo a lo establecido en el 7/

verificé que presentd las siguientes aclaraciones en tiempo y forma:

1. Numeral 1.20 inciso D) CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
EL CUAL DICE: SE ASIGNARA MAYOR PUNTUACION AL LICITANTE QUE DEMUESTRE
DOCUMENTALMENTE TENER MAS CONTRATOS POR EL SUMINI O SATISFACTORIO DE

i $ i}
2 Tel (01 771) 71 71-4-21-88, 71-8-98-70, 71-4-07-66
P www.cobaeh.edu.mx

35 109 PIEZA | TINTA BROTHER TB6001BK DCP-T300 DCP-T500 DCP-T700W MFC T800W \\

36 100 PIEZA | TINTA BROTHER TBS00LM DCP-T300 DCP-T500 DCP-T700W MFC TSOOW

37 100 PIEZA | TINTA BROTHER TB5S001Y DCP-T300 DCP-T500 DCP-T700W MFC T80OW

38 100 PIEZA | TINTA BROTHER TB5S001C DCP-T300 DCP-T500 DCP-T700W MFC T8OOW \/
f@‘»

Y debe decir: o ¢

35 109 PIEZA | TINTA BROTHER BT6001BK DCP-T300 DCP-T500 DCP-T700W MFC T80OW \ ,X/’%/

36 100 PIEZA | TINTA BROTHER BT5001M DCP-T300 DCP-T500 DCP-T700W MFC T800W \ \

37 100 PIEZA | TINTA BROTHER BTS001Y DCP-T300 DCP-T500 DCP-T700W MFC T80OW ~/

38 100 PIEZA | TINTA BROTHER BT5001C DCP-T300 DCP-T500 DCP-T700W MFC T80OW

I,

-

articulo 33 Bis de la Ley en la materia y en el punto 1.8 de la convocatoria de esta lnvitacién;dge/,/-/"} ;"?;-

i
|
{
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BIENES SIMILARES EN TERMINOS DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, A
PARTIR DE UN MINIMO DE 5 Y UN MAXIMO DE 10 CONTRATOS CON DOCUMENTO QUE
EXPRESE QUE HA CUMPLIDO DE MANERA SATISFACTORIA CON SU CUMPLIMENTO O CON

LA LIBERACION DE FIANZA POR EL MISMO CONCEPTO, CON UNA ANT|QUED/—\D NO
MAYOR DE 10 ANOS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE PUBLICACION DE ESTA
CONVOCATORIA. AL RESTO DE LOS LICITANTES SE LES ASIGNARA PUNTUACION O \
UNIDADES PORCENTUALES DE MANERA PROPORCIONAL AL NUMERO DE CONTRATOS \\
QUE ACREDITEN HABER CUMPLIDO. EN CASO DE NO PRESENTARSE EL MINIMO DE ‘
CONTRATOS REQUERIDOS, NO SE " ASIGNARA  PUNTUACION O UNIDADES
PORCENTUALES. EN CASO DE QUE DOS O MAS LICITANTES PRESENTEN EL MISMO
NUMERO DE CONTRATOS O DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE
CONTRATOS, EL COBAEH DEBERA DAR LA MISMA PUNTUACION O UNIDADES
PORCENTUALES A LOS LICITANTES QUE SE ENCUENTREN EN ESTE SUPUESTO.

|
|
|

PREGUNTA: ; SE ACEPTA PRESENTAR CONTRATOS Y FACTURAS QUE HAGAN MENCION

EL NUMERO DE CONTRATO Y QUE ESTAS FACTURAS TENGAN EL SELLO DE RECIBIDO EN p
EL ALMACEN DE LA CONTRATANTE, DEMOSTRANDO QUE SE CUMPLIO
SATISFACTORIAMENTE CON EL CONTRATO? LO ANTERIOR PARA CUMPLIR CON EL
REQUISITO ANTES MENCIONADO, ¢ SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD? [
RESPUESTA: No se acepta la proopuesta, los documentos que acreditan el cumplimiento U7
del inciso D debera realizarse con copia simple de contrato y documento que acredite el
cumplimiento del mismo de manera satisfactoria, y no de la entrega.

B. Se verifico que el licitante Sistemas Continuo S.A. de C.V. presentd escrito de manifestacion de
interés a través del correo eléctronico licitaciones@cobaeh.edu.mx, de acuerdo a lo establecido
en el articulo 33 Bis de la Ley en la materia y en el punto 1.8 de la convocatoria de esta Invitacion;
se verifico que presentd las siguientes aclaraciones en tiempo y forma:

1. REFERENCIA: ANEXO No. 1
PARA ASEGURAR QUE LOS EQUIPOS DE IMPRESION OPEREN EN OPTIMAS
CONDICIONES SE DEBERAN ENTREGAR CONSUMIBLES ORIGINALES DE LAS MISMAS % F |
MARCAS QUE LOS EQUIPOS DE IMPRESION? ) )
RESPUESTA: Se dio contestacién en la Aclaracién B por parte de la Convocante.

5  REFERENCIA: PUNTO 1.20 CRITERIOR CLAROS Y DETALLADOS PARA LA EVALUACION
DE LAS PROPOSICIONES INCISO C)
REQUIEREN UN MINIMO DE 5 CONTRATOS O UNM AXIMO DE 10 CONTRATOS O
DOCUMENTOS QUE PERMITA QUE MI REPRESENTADA COMPRUEBE QUE HEMOS
SUMINISTRADO BIENES SIMILARES, PREGUNTA SE PODRAN PRESENTAR CFDI COMO
Sy DOCUMENTOS QUE COMPRUEBEN QUE HEMOS SUMINISTRADO BIENES SIMILARES?
pd RESPUESTA:Se dio contestacion en la pregunta unica de Jb System, S.A. de c.v.

3. REFERENCIA: PUNTO 1.20 CRITERIOR CLAROS Y DETALLADOS PARA LA EVALUACION =
DE LAS PROPOSICIONES INCISO D)
SOLICITAN UN MINIMO DE 5 Y UN MAXIMO DE 10 CONTRATOS CON DOCUMENTOS QUE
EXPRESEN QUE MI REPRESENTADA HA CUMPLIDO DE MANERA SATISFACTORIA CON ;
LA LIBERACION DE FIANZA POR EL MISMO CONCEPTO, SE PODRA PRESENTAR-CFDI Y \\7\( ‘

Circuito £x - H
17, San Juan Tileu

Tel (01771)7171-4-21-
) / www.cobaeh.edu.mx
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REPRESENTADA HA CUMPLIDO COMPLETAMENTE EN TIEMPO Y FORMA CON EL
SUMINISTRO DE BIENES? : I
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion en cuanto a las cartas de los clientes o |
Dependencias en las cuales manifiesten que ha cumplido completamente en tiempo y forma
con el cumplimiento del contrato mas no asi con la entrega de CFDI, por lo que debera
entregar copia simple de los contratos y documento que acredite el cumplimeinto
satisfactorio de los mismos. AN

4. REFERENCIA: PUNO 2.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPOSICION DEL ‘AN
LICITANTE A
EN EL DOCUMENTO lIl., CARTA DE INTEGRACION NACIONAL SOLICITAN QUE SE CUMPLA
CON UN PORCENTAJE DE 65% DE CONTENIDO NACIONAL, SIENDO QUE LOS
PRODUCTOS SOLICITADOS SON DE ORIGEN EXTRANJERO ESTE PORCENTAJE DE
GRADO DE CONTENIDO NACIONAL NO SE CUMPLIRA, SE DEBERA PONER EL GRADO DE
CONTENIDO NACIONAL QUE CADA PARTICIPANTE MANEJE INCLUSO PUDIENDO SER DEL
0%? /

RESPUESTA:Sujetarse a lo establecido en el Documento IV, lo cual se acredita con un |

escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste el concursante que es de M_{f/

nacionalidad mexicana y que la totalidad de los bienes que oferta y entregara, son o

producidos en méxico y tendran un grado de contenido nacional de por lo menos el sesenta

y cinco por ciento, o el correspondiente a los casos o fundamentar la excepcion en lo

establecido por la Secretaria de Economia, de conformidad con lo establecido en el

Articulo 28 de la Ley de Adquisiciénes, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

C. Se verifico que el licitante Grupo Galume S.A. de C.V. presento6 escrito de manifestacion de p
interés a través del correo eléctronico licitaciones@cobaeh.edu.mx, de acuerdo a lo . A
establecido en el articulo 33 Bis de la Ley en la materia y en el punto 1.8 de la convocatoria de x/

esta Invitacion: se verifico que presenté las siguientes aclaraciones en tiempo y forma: -----------

A

7 )
CON RELACION AL ANEXO 1, PARTIDA No. 31 SOLICITA TONER HP CF384A, EL NUMERO ~/

CORRECTO SERIA CF380A? ‘
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

CON RELACION AL ANEXO 1, PARTIDA No. 35 SOLICITA TINTA BROTHER TB6001BK, EL
NUMERO CORRECTO SERIA BT6001BK?.
RESPUESTA: Se dio contestacién en la Aclaracion del inciso A por parte de la Convocante.

CON RELACION AL ANEXO 1, PARTIDA No. 36 SOLICITA TINTA BROTHER TB5001M, EL
NUMERO CORRECTO SERIABT5001M?.
RESPUESTA: Se dio contestacion en la Aclaracién del inciso A por parte de la Convocante.

CON RELACION AL ANEXO 1, PARTIDA No. 37 SOLICITA TINTA BROTHER TB5001Y, EL
NUMERO CORRECTO SERIABT5001Y?. AW 1
RESPUESTA: Se dio contestacién en la Aclaracién del inciso A por parte de la Convocante.-—— | ),Z "

CON RELACION AL ANEXO 1, PARTIDA No. 38 SOLICITA TINTA BROT TB5001C, EL \
NUMERO CORRECTO SERIA BT5001C?. N

> www.cobaeh.edu.mx
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RESPUESTA: Se dio contestacion en la Aclaracién del inciso A por parte de la Convocante.

CON RELACION AL ANEXO 1, PARTIDA No. 41 SOLICITA TINTA HP CN621AE, EL NUMERO \

CORRECTO SERIA CNB21AM?. |
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

CON RELACION AL ANEXO 1, PARTIDA No. 42 SOLICITA TINTA HP CNG22AE, EL NUMERO \\\\ \
CORRECTO SERIA CNB622AM?.
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion. N

CON RELACION AL ANEXO 1, PARTIDA No. 43 SOLICITA TINTA HP CN623AE, EL NUMERO e
CORRECTO SERIA CN623AM?.
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

CON RELACION AL ANEXO 1, PARTIDA No. 44 SOLICITA TINTA HP CN624AE, EL NUMERO
CORRECTO SERIA CN624AM?. '
RESPUESTA: Es correcta su apreciaciéon.

CON RELACION AL ANEXO 1, PARTIDA No. 45 SOLICITA TONER PARA IMPRESORA HP ~—
LASERJET P2015DN, ESTE ES EL 53A7? \
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

D. Se verificé que el licitante PCI SOLUTIONS & INOVATION S.A DE C.V presentd escrito de
manifestacion de interés a través del correo eléctronico licitaciones@cobaeh.edu.mx, de
acuerdo a lo establecido en el articulo 33 Bis de la Ley en la materia y en el punto 1.8 de la -
convocatoria de esta Invitacion; se verificd que presentd las siguientes aclaraciones en tiempo
y forma:

1.- Plazo de entrega. - Conforme a lo solicitado en el punto 1.2 el tiempo de entrega es de 10 dias habiles \ \
a la firma del contrato, ¢nos podrian indicar después del fallo que tiempo sera para la firma del contrato? <
RESPUESTA: La firma del contrato se llevara a cabo el dia 16 de octubre del presente a las
11:00 horas de conformidad al numeral 1.10 de las Bases del presente procedimiento.

iy \ '
//'“ 2.- Documentos Il Carta de integracion Nacional. - Conforme a lo requerido en este punto hacemos
, mencion que dichos productos son 100% de importacion por lo que estos mismos no cuentan con el grado
de contenido nacional del 65% solicitado, a ello ¢solicitamos se pueda omitir este requisito o bien nos
indiquen que deberemos de entregar para el cumplimiento del mismo?

RESPUESTA: Se dio contestacion en la pregunta 4 de Jb System, S.A. de C.V.

E. Se verifico que el licitante Luis Eduardo Nahle Pascual presento escrito de manifestacion de
interés de manera presencial de acuerdo a lo establecido en el articulo 33 Bis de la Ley en la
materia y en el punto 1.8 de la convocatoria de esta Invitacion; se verifico que presento las
siguientes aclaraciones en tiempo y forma: e

Entendidas y aceptadas las aclaraciones anteriores, éstas forman parte integrante de la propia
convocatoria de la presente Licitacion, por lo que resulta obligatorio su cumplimiento para la elaboracién
de las propuestas de los licitantes participantes. El acto de presentacion y apertura de proposiciones se
llevara a cabo el dia 12 de octubre del afio en curso, en punto de las 10:00 hrs. en este mis ugar,--------

4 i -
/f’ et Tel (01771) 71 71-4-21-88, 71-8-98-70, 71-4-07-66
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\ |
Se hace constar que, al término de la presente reunidn, se entrega una copia de esta Acta a todos los \\
asistentes, poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en L\

las oficinas de la Direccién de la convocante del Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo para efectos
de su notificacién, asi mismo en el sistema CompraNet y en la pagina oficial de COBAEH
www.cobaeh.edu.mx .

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 11:30 horas del ’
mismo dia de su inicié, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron ~—tr
presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algun licitante, no invalidara su contenido y \

efectos.

FIN DE ACTA

JA.
e
N\
/

W
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO

)y
F;RESIDEI/V TA [/

/ /

{/ / /
. ‘ / 4
MARCO ANTONle{AMIREz /y/ ERRA
TITLYE A;
GLORIA ED TH PALA('{O&ALNEQN
| DlREC RA GENERAL

\7’ VOC

UIRRE LUCIO ]
AMENTO DE PROGRAMACION Y
PRESUPUESTO

VOCAL

HECTOR JERUSALEN )GUTIERREZ FARFAN
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

EFE DE ARTAIVI‘ NTO DE ASUNTQS
JURIDICOS  /

s

—~

REPRESENTANTE DE LA SECRE TARiA DE
CONTRALORIA DEL ESTADO

NO SE PRESENTO

7
/

SECRETARIO TECNICO

LEONARDO SERGIO VERGARA ORTIZ
QUIEN SUSTITUYEA:
ARMANDO CORNEJO VARGAS
IRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

VOCAL (\

NO SE PRESENTO
CESAR ORTIZ LOPEZ
DIRECTOR ACADEMLCQ

VOCAL

y

RIVERA JIMENEZ
UIE SUSTITUYEA
MARCO ANTONIé‘R#M—lREZ VALTIERRA
DLRECTOR DE PLANEACION

Mg

JESUS C

w‘

ASESOR

A /Jf
// / -

MARTINA ELVIA GARCIA ARTEAGA
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

TN
AREA}SOLICITANTE A1X )
A . gibs S

RAM N VALDERRAMA AGUIRRE
QUIEN SUSTITUYE A:
HECTOR JERUSALEN GUTIERREZ FARFAN:
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

Circuito Ex - Hacienda d
17, San Juan Tilguautla
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LICITANTES

4
)

SOFIA MAHBEL ZUNIGA BARRERA
GRUPO DE NEGOCIOS TSA S.A. DE C.V.
NO SE PRESENTO
PCI SOLUTIONS & INOVATION S.A DE C.V
it ol /
/
/
/ s
i
\

NO SE PRESENTO |
JB SYSTEM, S.A. DE C.V.

Esta hoja de firmas pertenece a la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Plblica Nacional N°
LA-011L5N996-E17-2018, celebrada a las 10:00 horas del dia 05 de octubre de 2018, en la
Sala de Ex Directores del COBAEH, ubicada en Circuito Ex Hacienda de la Concepcion Lote

17 San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustin Tlaxiaca, Hidalgo.

de la Concepcion, Lote

17, 8an Juan Tilcuautla,C.P. 42160, San Agustin
Tlaxiaca, Hidalgo, México 7

Tel (01771) 71 71-4-21-88, 71-8-98-70, 71-4-07-66

www.cobaeh.edu.mx
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